
ANKETA „CO BUDE V ROCE 2023?“ 

 

Klub společenských věd Vám nabízí účast v anketě o odhadu některých společenských událostí a 
změn v ČR a ve světě, které proběhnou nebo nastanou do konce r. 2023. Svůj odhad vyjádřete u 
každé otázky napsáním čísla odpovědi do pravého sloupce (u otázky 6 zakroužkujte). Vyplněný 
anketní lístek vhodťe do 10. ledna 2023 do schránky KSV: Politických vězňů 9, 111 21 PRAHA 1 
nebo odešlete elektronicky na e-mail:   honza.misovic @ gmail.com. 
Lístky budou uschovány do konce roku 2023, poté vyhodnoceny a nejlepší odhadce získá titul 
„Prognostik Klubu za rok 2023“ a malou odměnu.  
 

1. Ve druhém kole presidentské volby dne 27.1.2023 bude zvolen   

     A.Babiš =1; P.Pavel =2; D.Nerudová = 3; J.Středula = 4; P.Fišer = 5; J.Bašta = 6; někdo jiný = 7 

  
 

2. Dojde ve vládě ČR do konce roku 2023  ke změně dvou a více  ministrů?  Ano =1  ne =2      

3. Vydrží Maďarsko  nedodávat zbraně na Ukrajinu do konce roku 2023 ?  Ano = 1     ne = 2  

4. Dojde v průběhu roku 2023 ke změně poslanců ve Sněmovně Parlamentu  

     (přestupem k jiné straně, odstoupením či jinak)?  

     Ano u 1 poslance = 1         ano u 2 poslanců = 2         ano u 3 a více poslanců = 3           nedojde = 4  
 

5. Dosáhne KSČM koncem roku 2023 ve volebních preferencích – v průměru výsledků hlavních 

     výzkumných agentur STEM, Kantar, Median:     

              do 2,99 % = 1             3-4,99 % = 2              5 – 9,99 % = 3              10 a více % = 4 
 

6.  Zakroužkujte  strany na prvních třech místech v těchto výzkumech koncem roku 2023   

               ANO        ODS              SPD             Piráti          STAN     nějaká jiná strana                  
 

7.   Rusko-ukrajinská válka skončí : do  konce června 2023=1  do konce prosince 2023=2  neskončí =3   

8.  Schválí vláda ČR v roce 2023 návrh  na snížení slevy  jízdného pro studenty a seniory 65+?  

      Ano = 1        ne = 2 
 

9.  Sankce EU vůči Rusku se v roce 2023:       sníží = 1       zůstanou na stejné úrovni  = 2       zvýší se = 3  

10.  Nezaměstnanost v ČR bude  koncem 2023  do 2,99 %=1   3-3,5 %=2  3,51-4 %=3    4 ,01 % a více =4   

11. Opustí Američané v roce 2023 Guantánamo?                Ano = 1              ne = 2   

12. ČR navštíví v roce 2023 ve srovnání s rokem 2022 turistů ze zahraničí: 

                                        více = 1                 stejně (+- 10 000) = 2                  méně = 3  
 

13. HDP nominálně v ČR za rok 2023 dosáhne ve srovnání s předchozím rokem úrovně:   

      0,99 a méně % = 1             1,00-1,5% = 2              1,51-2,99 % = 3               3,00 % a více = 4  
 

14. Roční míra inflace v ČR v roce 2023 bude: 

      do 3,99 % = 1          4,00-8,99 % = 2          9,00-16,99 % = 3          17 a více % = 4      
 

15. Na silnicích ČR bude v průběhu roku 2023 více smrtelných nehod, než v roce 2022  

      Více = 1             stejně (plus minus 20) = 2               méně = 3                                   
 

16. Bude v roce 2023 schválen v ČR zákon proti dezinformátorům?              Ano = 1          ne = 2  

17. Jaký bude deficit státního rozpočtu ČR koncem roku 2023?  Do 210 miliard=1   211-250 miliard=2 

     251-300 miliard=3   301 a více miliard Kč= 4   
 

18. Postoupí čeští fotbalisté na mistrovství Evropy v roce 2023:     Ano = 1          ne = 2  

19. Které národní hokejové mužstvo se stane mistrem světa v roce 2023?  

                                                                              Napište zde název země:  
 

20. Kolik migrantů příjme ČR v roce 2023?  

      Do 10000 = 1         10 až 25 tisíc = 2          25 a 50 tisíc = 3           více jak 50 tisíc = 4 
 

21.  Kdo získá Zlatého slavíka v roce 2023 v mužské kategorii?  

                                                                               Napište zde jméno zpěváka:  
 

Napište zde čitelně celé svoje jméno, nečlenové Klubu i adresu a email: 

 

Jste členem KSV   ano=1     ne=2     chci se stát členem=3   Jmeno  a email :     

mailto:klubsv2@seznam.cz

